PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANA

Estado do Paraná

CNPJ N" 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax: (44)3447-1122 - Cx.Postal 61-CEP:87750-000 - Alto Paraná-PR

E-mail: pnialtoDr@altoDarana.pr.gov.br - htlp://www.alloparana.pr.gov.br

Edital 002/25

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ - ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO - PSP - 001/2025

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, Prefeito do Município de ALTO PARANÁ - ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital
n° 001/2025,

RESOLVE:

1°. Retificar Itens do Edital n° 001/2025 para corrigir fragilidades apresentadas conforme
abaixo especificado, a saber;

Item 3 - DOS CARGOS A SEREM PROVIDOS:

Subitem 03:

Onde se lê:

Cuidador Residente - Requisito Mínimo: Ensino Fundamental
Leia-se

Cuidador Residente - Requisito Mínimo: Ensino Médio

Subitem 04 e 05:

Onde se lê:

Médico Cínico Geral

Leia-se:

Médico Clínico Gera)

ANEXO I - CONTEÚDO ESPECIFICO:
Subitem 03 - Cuidador Residente

Onde se lê:

Cuidador Residente - Requisito Mínimo: Ensino Fundamental

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANA

Estado do Paraná

CNPJ N" 76.279.967/0001-16

Rua José de Anchieta, 1641- Fone/Fax; (44)3447-1122 - Cx.Postal 61-CEP:87750-000 - Alto Paraná-PR

E-mail: pnialtoDr@altoparana.pr.gov-br - http://www.altoparana.pr.gov.br

Leia-se

Cuidador Residente - Requisito Mínimo: Ensino Médio

2®. O Conteúdo Específico para o Cargo de Cuidador Residente continua sem alterações.

3®. Ratificar os demais Itens e subitens do Edital 001/2025.

ALTO PARANA / PR, 05 de junho de 2025

Cíaudemir doía Pereira

Prefeito Municipal

Alto Paraná